

**Protokół z XX sesji
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 30 marca 2017 r.**

Pkt 1. Otwarcie obrad XX sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 10.05. Nieobecny na posiedzeniu był radny Adrian Przybyłek.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XX sesji Rady Gminy w Przewozie.

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2017 r.

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęła skarga na działalność Wójta i w sprawach różnych chciałaby poruszyć ten temat.

Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowanymi zmianami głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z XIX sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.

W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XIX sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 4. Analiza stanu bezrobocia na terenie gminy Przewóz.

Na zaproszenie przybył na obrady Dyrektor PUP w Żarach, który przedstawił radnym informację o stanie bezrobocia na terenie gminy.

Radna Staniak zapytała z jakich programów na chwilę obecną mogą korzystać bezrobotni.

Dyrektor odpowiedział, że obecnie Urząd proponuje dofinansowanie z Funduszu pracy, programu POWER wiedza, edukacja, rozwój oraz środki z PEFRON-u.

Radna Rzymska zapytała czy po odbyciu szkolenia PUP zapewnia też bezrobotnym miejsca pracy. Dyrektor odpowiedział, że Urząd organizuje szkolenia dla osób, którym przedsiębiorca gwarantuje zatrudnienie, ale bezrobotny musi np. podnieść kwalifikacje.

Radny Polus zapytał czy zaobserwowano wzrost bezrobocia wśród kobiet w związku z programem 500+. Dyrektor PUP odpowiedział, że nie zaobserwowano większego wzrostu.

Radna Staniak zapytała jakiego typu szkolenia kierowane są dla kobiet. PUP oferuje przeważnie szkolenia i kursy związane z handlem.

Radna Michalak zapytała jakie są stawki zasiłków dla bezrobotnych. Jest to około 900 zł

brutto.

Pkt 5. Wnioski i interpelacje.

Wnioski pisemne złożyli:

- radny Zbigniew Staniek
- radny Stanisław Kamiennik.

Radni składali również interpelacje ustne.

Radna Pankowska wnioskowała o nowe oświetlenie uliczne za posesją nr 5 w Jamnie.
Radna wnioskowała również o budowę chodnika w miejscowości Lipna do posesji nr 54.

Radna Rzymska wnioskowała o remont drogi gminnej w Buczu.

Radny Staniek wnioskował o wyrównanie poboczy przy drodze powiatowej w miejscowości Dobrochów.

Radny Femlak wnioskował o uprzątnięcie terenu przy schodach prowadzących na ul. Spacerową w Przewozie oraz postawienie tam kosza na śmieci.

Radny Serwatka wnioskował o remont ul. Krótkiej w Przewozie.

Radna Michalak wnioskowała o remont drogi w Piotrowie, od skrzyżowania na osiedlu w stronę budynku po dawnym przedszkolu. Radna wnioskowała również o postawienie znaku zakazu wjazdu pojazdów o masie powyżej 5 t w Mielnie na drodze gminnej, prowadzącej do posesji 15 – 17.

Radny Polus wnioskował o możliwość zorganizowania punktów p. poż. (tj. węże, prądownica, klucz do hydrantu). Radny Bąk przychylił się do wniosku radnego.

Radny Kamiennik zapytał dlaczego zabrano pojemniki na odzież, które były rozstawione w miejscowościach.

Radna Maszkowska wnioskowała o odbudowę drogi w Piotrowie, prowadzącej do trafostacji, przy posesji nr 5.

Pkt 6. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2016 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań.

Informację przedstawiła p.o. Kierownika OPS, pani Barbara Kicuła.

Pkt 7. Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2016 r.

Sprawozdanie przedstawił Sekretarz Gminy.

Pkt 8. Informacja Komisji Rewizyjnej w zakresie załatwiania wniosków i skarg mieszkańców oraz wniosków radnych w 2016 r.

Informację przedstawiła Przewodnicząca Komisji.

Radny Staniek zaproponował żeby zaprosić na którąś z sesji przedstawicieli starostwa. Niech się wytłumaczą dlaczego na każdy wniosek odpowiadają wymijająco, najczęściej, że zostanie zrealizowany w miarę posiadanych środków.

Pkt 9. Informacja z działalności Wójta.

Wójt przedstawił informację za okres od 17 lutego do 30 marca 2017 r.

Pkt 10. Podjęcie uchwał.

Projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji, w związku z tym Przewodnicząca zarządziła od razu głosowanie.

Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, przeciw 2, wstrzymujących się 2. Uchwała otrzymała Nr XX/136/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/151/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1 m³ wody dostarczanej i 1m³ ścieków odbieranych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Przewozie głosowało 14 radnych przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/137/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/223/2006 Rady Gminy w Przewozie z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie Przewóz głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/138/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów o rekrutacji kandydatów zamieszkujących poza obwodem publicznej szkoły podstawowej na terenie Gminy Przewóz, które będą brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich prowadzenia głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała otrzymała Nr XX/139/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych przy szkołach prowadzonych przez Gminę Przewóz, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich prowadzenia głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/140/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Przewóz głosowało 10 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 4. Uchwała otrzymała Nr XX/141/2017.

Odnosnie uchwały radny Staniek zgłosił swoje zastrzeżenia do par 13, a dokładnie kwestii dotyczących zakłócania porządku przez zwierzęta domowe. Zdaniem radnego zapis ten będzie umożliwiał absurdalne zgłaszanie sytuacji przez mieszkańców, np., że pies sąsiada za głośno szczeka. Obecny na posiedzeniu adwokat zauważył, że chodzi w zapisie o zdarzenie będące uciążliwym. Czyli, że pies musiałby szczekać ciągle.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcie programu opieki nad zwierzętami

bezdolnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przewóz w 2017 r. głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/142/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/143/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych głosowało 14, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/144/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/132/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Lipnej głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała otrzymała Nr XX/145/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/133/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Piotrowie głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/146/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujący się 1. Uchwała otrzymała Nr XX/147/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2017 r. głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/148/2017.

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2017 r. omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XX/149/2017.

Salę obrad opuścił radny Klisowski.

Pkt 11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi.

Za przyjęciem wniosku radnego Zbigniewa Staniek głosowało 13 radnych.

Za przyjęciem wniosku radnego Stanisława Kamiennika głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca poprosiła Wójta o ustosunkowanie się do interpelacji ustnych zgłoszonych przez radnych.

Odnośnie chodnika w Lipnej Wójt odpowiedział, że zastanowi się nad najlepszym rozwiązaniem dla tej sprawy.

Droga w Buczu będzie remontowana. Złożono wniosek i trzeba czekać teraz na

dofinansowanie tej inwestycji.

Teren przy schodach prowadzących na ul. Spacerową w Przewozie zostanie uprzątnięty.

Wójt odpowiedział, że remont ul. Krótkiej w Przewozie raczej nie jest możliwy ze względu na brak środków.

Odnośnie zorganizowania punktów p.poż Wójt odpowiedział, że postara się to zrealizować.

Jeżeli chodzi o pojemniki na odzież to zostały zabrane bo firma, która je postawiła rozwiązała umowę z Urzędem. Będą prowadzone rozmowy z Caritas może oni postawią pojemniki.

Wójt odpowiedział, że droga prowadząca do trafostacji w Piotrowie będzie wznowiona.

Odnośnie dostawienie nowych lamp oświetlenia ulicznego w Jamnie to najpierw zostanie sprawdzone i wtedy będzie decyzja.

Pkt 12. Sprawy różne.

Przewodnicząca przedstawiła radnym przekazaną przez LKO w Gorzowie Wlkp. skargę na działalność Wójta, złożoną przez rodziców dzieci mających uczęszczać do szkoły w Lipnej.

Przewodnicząca ustaliła, że do kolejnej sesji Komisja Rewizyjna rozpatrzy skargę i zajmie odpowiednie stanowisko.

Radny Staniek zapytał kto ma dbać o przepusty pod zjazdami z dróg publicznych na posesje. Kierownik Referatu Gospodarki odpowiedział, że zgodnie z przepisami obowiązek ciąży na właścicielu posesji przylegającej do drogi publicznej lub na właścicielu drogi przylegającej do posesji.

Wójt poinformował, że zgłoszono mu, że w Lipnej zalewane są łąki. Będzie w tej sprawie rozmawiał z kierownictwem LZMiUW ponieważ w budżecie gminy nie ma zaplanowanych środków na tego typu inwestycje.

Radna Staniak zapytała kto jest zarządcą drogi na Małą Lipę. Kierownik RG odpowiedział, że jest to droga publiczna, gminna. Miała być zdjęta z ewidencji, ale nie wiadomo jak się ta sprawa zakończyła.

Pkt 13. Zamknięcie XX sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady 12.30.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk